
全農岐阜県本部

１．集荷・販売実績 (単位:俵、円)

２．銘柄別概算金・精算金（ＪＡ手数料を含む） （単位：円／俵）

ハツシモ
ＪＡ米１等

美濃ｺｼﾋｶﾘ
特Ａ地区
ＪＡ米1等

飛騨ｺｼﾋｶﾘ
ＪＡ米１等

早期
あきたこまち
ＪＡ米１等

ひとめぼれ
ＪＡ米１等

ひだほまれ
ＪＡ米特等

たかやまもち
Ａ地区

ＪＡ米1等

11,800 12,500 13,800 11,800 11,000 15,900 15,300

0 0 0 0 0 0 0

1,370 1,392 1,588 1,686 1,340 726 782

13,170 13,892 15,388 13,486 12,340 16,626 16,082

注）　ア．コシヒカリは特Ａ地区を基準としてＡ地区は▲648円/俵、Ｂ地区は▲864円/俵。
      イ．一般米は▲648円/俵。
　　　ウ．出来秋契約は▲432円/俵
　　　エ．うるち米の２等は▲324円/俵、３等は▲1,404円/俵
　　　オ．もち米の２等は▲324円/俵、３等は▲1,404円/俵
　　　カ．酒造好適米の１等は▲648円/俵、２等は▲2,484円/俵、３等は▲3,564円/俵
　　　キ．低水分（もち米は除く）は▲432円
　　　ク．ばら・フレコンは▲183円

３．銘柄別販売経費（ＪＡ手数料を含まず） （単位：円／俵）
ハツシモ
グループ

美濃ｺｼﾋｶﾘ
グループ

飛騨ｺｼﾋｶﾘ
グループ

早期あきたこまち
グループ

その他うるち
グループ

酒造好適米
グループ

もち米
グループ

568 548 496 507 477 371 505

351 337 307 317 289 253 253

16 16 16 16 16 16 16

130 84 86 55 79 118 124

1,063 986 905 895 861 758 898

注） 　四捨五入により、計と内訳が一致しない場合がある。

４．広告宣伝費等の金額と販売代金に占める割合 （単位：円）

３年産 ４年産 ５年産

8,311,495 6,068,531 2,579,998

0.4% 0.2% 0.1%

43 31 14

５．監査結果

20,712.0

55,517.0

400,592,072

187,210.0

518,424,385

254,832,500

292,378,832

263,167,324

217,758,656

36,465.5

15,967.5

合　　計

21,344.5

12,867.5

令和５年産米共同計算の概要

銘柄グループ名 販売金額 備　考

ハツシモグループ ハツシモ

販売数量

2,715,790,518

美濃コシヒカリグループ

早期あきたこまちグループ

概算金

768,636,749

コシヒカリ(特Ａ･Ａ･Ｂ)

その他うるち米グループ
あきたこまち、ひとめぼれ、あ
さひの夢、みのにしき他

飛騨コシヒカリグループ

追加概算金

精算金

コシヒカリ(飛騨)

酒造好適米グループ ひだほまれ、五百万石

もち米グループ
たかやまもち、モチミノリ、コ
コノエモチ、きねふりもち、そ
の他もち

早期あきたこまち

24,336.0

項目／銘柄

合計

その他

生産・集荷・販売等に係る経費

全農手数料

流通・保管等に係る経費

銘柄名

　令和６年７月１６日

　　令和５年産米にかかる共同計算の精算の内容は、岐阜県本部米麦共同計算基本要領および当該年産取扱要領に
　照らして適正であると認めます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　　　　　　　　　　　　岐阜県本部米麦共同計算監査委員会

合　計

　集荷数量１俵当たりの広告宣伝費等の財源

　販売代金に占める広告宣伝費等の割合

広告宣伝費

項　目



全農岐阜県本部

１．集荷・販売実績 (単位:俵、円)

２．銘柄別概算金・精算金（ＪＡ手数料を含む）

（単位：円／俵）

加工用米
ＪＡ米１等

7,600

0

768

8,368

注）　ア．２等は▲324円/俵、３等は▲1,404円/俵

　　　イ．ばら・フレコンは▲183円

３．銘柄別販売経費（ＪＡ手数料を含まず）

（単位：円／俵）
加工用米
グループ

130

245

0

2

376

注） 　四捨五入により、計と内訳が一致しない場合がある。

４．監査結果

令和５年産加工用米共同計算の概要

銘柄グループ名 販売数量 販売金額 備　考

加工用米グループ 27,808.5 233,653,608 加工用米

合　　計 27,808.5 233,653,608

項目／銘柄

概算金

　令和６年７月１６日

　　令和５年産加工用米にかかる共同計算の精算の内容は、岐阜県本部米麦共同計算基本要領および
　当該取扱要領に照らして適正であると認めます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　　　　　　　　　　　　岐阜県本部米麦共同計算監査委員会

生産・集荷・販売等に係る経費

その他

合　計

追加概算金

精算金

合計

銘柄名

流通・保管等に係る経費

全農手数料


